
El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 
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Últimos 4 Períodos de 14 días 

Promedio de casos por día 
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011-Río Negro 747,610 49,200 1,089 90 76 107 193 208 0.84 1.41 1.80 1.95 390 2.21% 1,457

004-Santa Fe 3,536,418 262,936 4,483 412 490 944 1,576 1,695 1.19 1.93 1.67 1.80 671 1.70% 1,268

009-Chubut 1,385,961 55,349 998 85 112 222 372 387 1.31 1.97 1.68 1.75 391 1.80% 720

019-Jujuy 770,881 21,867 897 58 38 49 80 85 0.66 1.29 1.62 1.72 155 4.10% 1,164

008-Neuquén 664,057 69,340 1,049 139 116 119 190 201 0.83 1.03 1.60 1.69 424 1.51% 1,580

020-San Juan 781,217 18,609 224 39 56 112 179 186 1.44 2.00 1.59 1.65 333 1.20% 287

016-San Luis 978,313 28,695 319 57 96 136 199 223 1.69 1.42 1.46 1.64 320 1.11% 326

023-Catamarca 415,438 14,021 19 75 76 101 144 162 1.01 1.33 1.43 1.61 546 0.14% 46

025-Formosa 605,193 4,197 67 28 36 53 78 82 1.26 1.47 1.48 1.57 191 1.60% 111

021-Chaco 1,204,541 16,632 328 49 66 70 98 103 1.35 1.06 1.39 1.46 119 1.97% 272

010-Entre Ríos 618,994 53,846 898 87 100 128 173 181 1.14 1.28 1.35 1.41 408 1.67% 1,451

018-La Pampa 358,428 25,767 347 84 74 147 196 205 0.88 2.00 1.33 1.40 802 1.35% 968

002-Bs As Resto Ptdos 6,408,369 502,502 11,257 1,224 1,462 3,332 4,261 4,469 1.19 2.28 1.28 1.34 976 2.24% 1,757

012-Santa Cruz 365,698 43,626 693 102 113 142 180 190 1.11 1.26 1.27 1.34 727 1.59% 1,895

007-Mendoza 1,990,338 75,166 1,436 125 155 493 625 647 1.23 3.19 1.27 1.31 455 1.91% 721

005-Córdoba 3,760,450 194,240 2,977 487 623 1,121 1,376 1,447 1.28 1.80 1.23 1.29 539 1.53% 792

001-Bs As Conurb-24 11,132,772 839,416 22,238 1,763 2,597 5,690 6,874 7,224 1.47 2.19 1.21 1.27 908 2.65% 1,998

015-Santiago del Estero 508,328 30,329 394 69 81 233 285 294 1.18 2.87 1.22 1.26 811 1.30% 775

006-Tucumán 1,694,656 102,382 1,599 171 306 505 603 624 1.79 1.65 1.20 1.24 515 1.56% 944

014-Corrientes 1,424,397 33,320 1,239 104 100 144 172 177 0.96 1.45 1.19 1.23 174 3.72% 870

017-Tierra del Fuego 173,432 26,039 376 30 41 70 79 82 1.39 1.68 1.13 1.18 661 1.44% 2,168

003-CABA 3,075,646 325,987 7,489 737 1,085 2,241 2,433 2,622 1.47 2.07 1.09 1.17 1,193 2.30% 2,435

022-Misiones 1,261,294 14,488 220 114 116 115 116 128 1.02 0.99 1.01 1.12 143 1.52% 174

024-La Rioja 393,531 12,789 459 19 29 65 59 62 1.52 2.25 0.92 0.97 222 3.59% 1,166

013-Salta 1,120,801 33,636 415 174 244 293 201 231 1.41 1.20 0.69 0.79 289 1.23% 370

TOTALES 45,376,763 2,854,379 61,510 6,321 8,287 16,631 20,742 21,917 1.31 2.01 1.25 1.32 676 2.15% 1,356
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PROMEDIO DE CASOS POR DÍA EN PERÍODOS DE 14 DÍAS R{efectivo} 3 ÚLTIMOS PERÍODOS 14 DÍAS 

Población Total Casos
Total 

Fallec.

COMENTARIOS: 1- Provincias ordenadas por su R{Efectivo} de mayor a menor 
                               2- En letras rojas datos  que sobrepasan los límites de tolerancia con R{E} mayor de 1.20  y casos acumulados en los últimos 14 días mayor de 150  por 100.000 htes … 



C61 

26de Abril 2021 

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

001-Buenos Aires 17,541,141 1,343,576 33,586 1,199,323 1,352,396 271,748 222,232 1 664,607 2 272,309 0 2,783,295 2,511,544 3,710,867 21.2

002-CABA 3,075,646 325,987 7,489 290,987 356,192 109,105 63,552 171 137,195 90 60,857 6 727,168 617,796 908,783 29.5

003-Santa Fe 3,536,418 262,936 4,483 234,706 261,223 64,354 40,356 43 132,167 91 62,343 68 560,645 496,089 730,795 20.7

004-Córdoba 3,760,450 194,240 2,977 173,385 266,528 70,365 42,764 24 143,966 1,168 65,877 7,101 597,793 519,135 692,520 18.4

005-Tucumán 1,694,656 102,382 1,599 91,390 119,847 34,030 20,069 0 52,160 9,806 4,226 15,075 255,213 196,302 287,692 17.0

006-Mendoza 1,990,338 75,166 1,436 67,096 135,763 31,613 22,551 250 60,250 571 30,527 80 281,605 249,091 316,187 15.9

007-Neuquén 664,057 69,340 1,049 61,895 45,446 17,404 8,473 28 25,578 906 6,243 399 104,477 85,740 147,635 22.2

008-Chubut 618,994 53,846 898 48,065 34,673 9,495 8,621 142 25,753 268 5,945 80 84,977 74,992 123,057 19.9

009-Entre Ríos 1,385,961 55,349 998 49,406 81,846 22,258 16,125 101 61,760 821 16,626 44 199,581 176,357 225,763 16.3

010-Río Negro 747,610 49,200 1,089 43,918 49,449 12,888 13,514 16 39,538 987 9,370 84 125,846 111,871 155,789 20.8

011-Santa Cruz 365,698 43,626 693 38,942 24,084 6,716 5,056 568 14,144 1,215 217 0 52,000 43,501 82,443 22.5

012-Salta 1,424,397 33,320 1,239 29,743 92,395 23,833 17,436 13 47,171 64 10,711 42 191,665 167,713 197,456 13.9

013-Corrientes 1,120,801 33,636 415 30,025 65,079 15,382 17,726 41 44,194 462 2,944 2 145,830 129,943 159,968 14.3

014-Santiago del Estero 978,313 28,695 319 25,614 54,469 12,435 11,044 4 35,862 372 5,137 38 119,361 106,512 132,126 13.5

015-San Luis 508,328 30,329 394 27,073 40,731 13,756 6,814 0 27,736 73 10,902 1 100,013 86,183 113,256 22.3

016-Tierra del Fuego 173,432 26,039 376 23,243 12,240 4,338 2,660 667 7,226 1,832 980 321 30,264 23,106 46,349 26.7

017-La Pampa 358,428 25,767 347 23,001 28,324 8,815 4,520 0 22,212 3 9,198 0 73,072 64,254 87,255 24.3

018-Jujuy 770,881 21,867 897 19,519 49,645 15,412 13,405 172 29,039 710 4,642 1 113,026 96,731 116,250 15.1

019-San Juan 781,217 18,609 224 16,611 59,712 12,352 8,662 11 29,586 486 17,942 5 128,756 115,902 132,513 17.0

020-Chaco 1,204,541 16,632 328 14,846 69,828 22,401 14,899 192 48,930 944 8,467 1,994 167,655 142,124 156,970 13.0

021-Misiones 1,261,294 14,488 220 12,932 62,910 17,200 15,007 38 39,074 411 6,350 100 141,090 123,341 136,273 10.8

022-Catamarca 415,438 14,021 19 12,516 29,817 6,415 4,383 1 19,797 959 7,494 48 68,914 61,491 74,007 17.8

023-La Rioja 393,531 12,789 459 11,416 28,289 9,427 7,107 27 20,312 4 3,850 2 69,018 59,558 70,974 18.0

024-Formosa 605,193 4,197 67 3,746 38,610 8,266 7,257 0 29,529 2,490 7,287 1 93,440 82,683 86,429 14.3

TOTALES 45,376,763 2,856,037 61,601 2,549,399 3,359,496 820,008 594,233 2,510 1,757,786 24,735 630,444 25,492 7,214,704 6,341,959 8,891,358 19.59
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(*) Recuperados Vivos:  Estimación para cada provincia a partir del  promedio nacional  

(**) Se actualizaron las poblaciones de las provincias según BASE-VACUNAS IDEP 

Vacunación y otros indicadores 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 


